

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADIAN FARM and HOME JOURNAL

FEAR 39

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 30 APRIL 1931.

NO. 18

SENASTE SVERIGE-NYTT

Järnvägsstyrelsen förslår ytterligare exporttariffer.

Stockholm den 16 april. — Järnvägsstyrelsen föreslår införande av exporttariffer även för köttvaror och hö.

Ytterligare arbetslöshetsundersökning.

Stockholm den 16 april. — Regeringen har anvisat ytterligare 1.5 mil kronor till arbetslöshetskommissionens verksamhet.

Resning begärd i förräderimålet.

Stockholm den 16 april. — Förra fanjunkaren Mannby har till regeringen inlämnat ny ansökan om resning i förräderimålet.

Nyutnämnd professor.

Uppsala den 16 april. — Medicine doktor Hugo Laurell i Uppsala har utnämnts till professor i medicinsk radiologi vid Uppsala universitet.

Landsorganisationen anslår 25.000 kr. till Finland.

Stockholm den 15 april. — Landsorganisationens representantskap har på sitt årsmöte anslagit 25.000 kronor till den nya landsorganisationen i Finland.

Sulfatfabrik nedlägger driften.

Sollefteå den 15 april. — Driften vid Alfredshems sulfatfabrik nedlägges tills vidare. Driftinställningen berör 400 arbetare.

Agaspisen i England.

Stockholm den 19 april. — Kumulator har överlätit Agaspisens patenträttigheter för de brittiska öarna till ett engelskt bolag. Ett stort antal spisar ha redan inmonterats i engelska hem.

Stenhuggeriarbetare uppsagda.

Stockholm den 21 april. — Skandinaviska granitaktiebolaget har uppsagt samtliga sina kvarvarande arbetare inom samtliga stenhuggerier i Bohuslän, Halland och Blekinge.

Dyrortsgrupperingen.

Stockholm den 16 april. — Regeringen har utfärdat kungörelse om dyrortsgrupperingen i enlighet med socialstyrelsens förslag med undantag av ett fåtal uppflyttningar.

Arbetskravaller i Halmstad.

Halmstad den 21 april. — Brädgårdskonflikten i Halmstad ledde på måndagskvällen till svåra kravaller med stenkastning mellan arbetsvilliga och strejkande. Ett trettiotal polismän hade ett styvt arbete med att försöka återställa ordningen. En polis samt ett par andra personer skadades.

Ingen bestämd orsak till kaptens Lundborgs förolyckande.

Stockholm den 19 april. — De fyra professorer vid Tekniska högskolan, som vidtagit undersökning angående orsaken till kaptens Einar Lundborgs förolyckande, ha nu avslutad denna. Ingen bestämd orsak har kunnat fastslås, eftersom fel konstaterats på bensinsystemet och bränslepumpen.

Canadas handelsomsättning minskad.

Vete fortfarande främst på listan över exportgods.

Canadas totala handelsomsättning för fiskåret, som avslutades den 31 mars i år, uppgick till \$1,723,800,496. Motsvarande summa för närmaste föregående år var \$2,393,177,568 eller m.a.o. en minskning av \$669,377,090.

Ryskt importförbud å canadiska varor.

Åtgärden väntad i Ottawa.

Folkkommissionären M. Rossenglez i Moskva har till samtliga handelsorganisationer och kommersiella institutioner i landet utfärdat ett officiellt förbud mot införsel av canadensiska varor och att använda canadensiska fartyg för transport av varor. Förbudet är en motåtgärd till följd av det canadensiska traktorer motstå alla tal om importförbudet å ryska varor, farmarnas insolvens och bevis på canadensisk exporthandel till ett värde motsvarande nära två miljoner dollar. I Ottawa betraktar man sentlig grad från liberala, det hela som en länge emottedd åtgärd från sovjets sida, ochuru några officiella kompolitiska skäl ha sökt förmentarer icke ännu utfärdats. svåra läget i landet.

Ingen särskild nöd i Västen, säger Bennett.

Märklig avslutning å trontalsdebatten.

Trontalsdebatten, som i år varit långvarigare och betydligt hetsigare än vanligt, har i dessa dagar avslutats. I svaret till trontalet deltog ett stort antal prominenta talare bland oppositionens män, men ytterst få konservativa. Premiärministern själv däremot var oavbrutet i elden och tilläggsvärdet till svaret blev båda nedröstade med stor majoritet.

Premiärminister Bennett bragte debatten till en avslutning genom att göra vissa uttalanden av synnerligen märkligt innehåll. Huvudinnehållet i regeringschefens tal kan sammanfattas sålunda: Ingen regering för vilken mr. Bennett är chef kommer att medgiva ett fastställande av ett fixerat vetepreis.

De tre prärieprovinserna ha icke drabbats av så sårbara svåra tider. Någon ekonomisk kris eller akut depression kan icke sägas existera i landet.

Svårigheter och nöd existerar endast bland några få individer och i särskilda distrikt.

Tiotusentals farmare i Västern ha större eller mindre bankkonton.

Trehundra tusen dollars investerade i automobiler och traktorer motsäga alla tal om insolvens och bevis på ekonomiska välstånd.

Det nu rådande intrycket av depressionen härrör i västern från liberala, progressiva, arbetare o. independenter, som av rena parochiska kullagerfabriker skäl ha sökt förmentarer icke ännu utfärdats. svåra läget i landet.

Svenskt tändsticks- och tobaksmonopol i Brasilien?

Stockholm den 19 april.

Enligt en brasiliansk tidningsuppgift har ett svenskt syndikat erbjudit brasilianska staten ett lån på två miljoner pund mot ett tjufemårigt tändsticks- och tobaksmonopol.

Marconi förbättrar trådlös radiotelefon.

Avlyssnandet av radiosamtal från luften kan nu hindras.

Marconi har enligt telegram från London gjort en ny uppfinning till förbättrande av den trådlösa radiotelefonen. Han meddelar att det nu lyckats honom efter många och långvariga experiment förhindra avlyssnandet av radiosamtal från luften.

Sovjetrysk treårsplan i Australien.

Socialisering av industrien i Nya Sydwalet.

New South Wales' arbetareparti har hållit en konferens varvid premiärminister Lang i ett anförande förordade socialisering av industrien såsom en lösning på alla de svårigheter, med vilka Australien f. n. har att kämpa. Kongressen antog därefter med 57 röster mot 44 en treårsplan för New South Wales, uppgjord efter mönster av den sovjetryska femårsplanen.

S. K. F. överläter sin ryska fabrik till Sovjet.

Göteborg, 20 april. — Svenska kullagerfabriken har överlätit sin ryska kullagerfabrik till Sovjetunionen.

INTERNATIONELLT INSTITUT FÖR JORDBRUKSKREDIT.

(Världen runt.)

Internationellt institut för jordbrukskredit.

En delegation ur Folkförbundets finansutskott har med vissa ändringar godkänt konventionsförslaget om upprättande av ett internationellt institut för jordbrukskredit.

Tio dödade vid rysk järnvägsolycka.

En svår järnvägsolycka har inträffat i närheten av Tseljabinsk. Tio personer dödades och 51 skadades.

André-Jules Michelin död.

Den bekante franske industridirektören André-Jules Michelin, delägare i gummifabriksfirman med samma namn, har avlidit i Paris i en ålder av 79 år.

14 tyska firmor på luftfartsutställningen.

Från den tyske flygindustrien kommer icke mindre än 14 firmor att delta i luftfartsutställningen i Stockholm, varibland Tyskiands förnämsta företag på området. Tillströmningen av anmälningar har varit så stor, att i allmänhet extraanmälningar icke kunna mottagas.

Bruening och Curtis till London.

Tyske rikskanslern Bruening och utrikesminister Curtius ha enligt Times i princip antagit en inbjudan till ett icke-officiellt besök i London nästa månad. Britiska regeringen lär hysa hopp om att Briand samtidigt skall besöka London.

Militärrevolt på Madeira.

En militärrevolt har utbrutit i Funchal på Madeira. Myndigheterna häktades av de upproriska, och makten övertogs av den högst uppsatte officeren, general Suza Pias.

Enormt veteöverskott i världen.

Jordbruksdepartementet i Washington uppskattar vinterveteproduktionen i Förenta staterna till 644 miljoner bushels mot en medelsiffra av 604 för de närmast föregående fem åren. Man beräknar att veteöverskottet för Förenta staterna, Canada, Argentina och Australien den 1 juli kommer att uppgå till 762 milj. bushels.

Dansk storlockout oundviklig.

Enligt Ny Tid anses den danska storlockouten nu vara oundviklig. Järn- och skogarbetarna ha förkastat förlikningsmannens förslag till uppgörelse. Om lockout kommer att utbryta väntas den omfattning omkring 60,000 man.

Karlfeldt In Memoriam

Vid Erik Axel Karlfeldts död ha på skilda håll olika kulturpersonligheter uttalat sig om hans person och verk. Vi återger följande:

Nathan Söderblom:

I denna stund finnes, så vitt jag känner, ingen sådan lyriker i något land. I den djupa smärtan över skaldens och vännens bortgång taga vi fram hans dikter, som vederkvikta själen.

Verner v. Heidenstam:

Vad skall man säga om en sådan man? Varje svensk känner hans storhet som skald. Men det är icke endast vårt folk, som förlorar en stor diktare, det är också Svenska akademien, som mister en god sekreterare. Akademiens förlust är ofantlig. Den har aldrig haft och kommer aldrig att förlora honom.

En sådan sekreterare. Han var duktig i detta ords egentliga betydelse, han var uppriktig och rättfram, och under hans tid har man icke funnit hos oss det manliga, det modiga, det glada och det helvinnna tider sett inom Akademiens krets.

Selma Lagerlöf:

En stor skald, som aldrig skulle vara annat än en enkel, harmonisk människa. Ett stort snille, en älskade ängens små blomster, de brukna backarnas skiftningar, de faderneärvda sedvänjorna, alla de små rotträderna, som bundo honom vid den mark som sett honom födas.

En stor tolkare av det, som rör sig i folkets själ, av yran och livstörsten, likaväl som av den orädda pliktuppfyllelsen och den driftiga rättshänsynen.

En stor svensk man, som aldrig har tänkt på att ställa upp sig själv som att föredömlig och rättfram, och under hans tid har man icke funnit hos oss det manliga, det modiga, det glada och det helvinnna tider sett inom Akademiens krets.

Tor Hedberg:

Sedan Oscar Levertin en höstnatt för tjufem år sedan gick bort har väl intet dödsbud inom den litterära världen väckt en så smärtsam bestörtning om det, vilket förkunnar att Erik Axel Karlfeldt icke mer är bland de levande, där han fyllde en så stor, en så allmänt erkänd och vördad plats. Ännu kan man icke fatta och icke försona sig med den tanken, att han nu blott tillhör de stora minnen, som äro vår nations dyrbaraste egendom, ty hans verksamhet

Forts. å sida 15.